Протокол № 166

                                              Управляющего совета                        от 17.04.2025

Место проведения: 3-13

Время проведения: 18-00ч

Присутствовали: Кудря Н.Г., Савина Т.В., Зыкова Л.Б., Марьясова Н.А.,Новикова А.И., Пьянкова Ю.С., Дьячкова А. В., Микаева В.

М., Урнева М. А., Макарова Т. С., Митина Е.,Цан В.

Приглашенные: Лесникова Н.С., заместитель директора по УВР, Сопельникова Н.В., советник директора по вопросам воспитания

Повестка:
1.Установление продолжительности учебной недели (Савина Т.В.).

2.Утверждение календарного учебного графика (Лесникова Н.С.)

3.Согласование ООП НОО для 2-4-х классов, ООП ООО для 5-9 классов- в части, формируемой участниками образовательных

отношений.(Лесникова Н.С.)

4.Согласование отчета о самообследовании за 2024 календарный год. (Савина Т.В.)

Ход заседания:

По первому вопросу выступила директор школы Савина Т.В., она сказала, что на очередном заседании Педагогического совета была

согласована продолжительность учебной недели: она осталась прежней-5 дней. Продолжительность урока -  40 минут.

По второму вопросу Наталья Сергеевна Лесникова, заместитель директора по УВР, представила собравшимся на согласование

календарный учебный график на 2025-2026 учебный год.

ВСТАВИТЬ ГРАФИК

Продолжительность учебной недели – 5 дней.

Учебный год начинается 02.09.2024 г., заканчивается - 26.05. 2025 г.

Урочная деятельность осуществляется с 8-00 до 14-00 в следующем режиме:

 Все классы в течение учебного года обучаются по пятидневной учебной неделе.

Внеурочная деятельность осуществляется во второй половине дня согласно расписанию.

Заместитель директора пояснила, что каникулярное время не должно быть менее 30 дней и продолжительность учебных недель у 1 -х

классов должна быть 33, у 2-9 классов – 34.

По третьему вопросу Лесникова Н.С. представила  информацию о распределении часов Учебного плана из части, формируемой

участниками образовательных отношений на 2024-2025  учебный год.

По четвертому вопросу Савина Т.В. представила на согласование отчет по самообследованию. Она остановилась на каждом разделе,

пояснила, прокомментировала. Напомнила, что Отчет о самообследовании будет размещен на сайте школы

https://dubinino6.gosuslugi.ru

РЕШЕНИЕ:

1. Установить в 2025-2026 учебном году пятидневную рабочую неделю и продолжительность уроков 40 минут.

2. Согласовать календарный учебный график на 2025-2026 учебный год.

 3.  Согласовать содержание части учебного плана на 2025-2026 учебный год, формируемой участниками образовательных отношений.

4. Согласовать отчет о самообследовании за 2024 календарный год.

РЕШЕНИЕ:

Секретарь УС:                                                                                                                                       Л.Б.Зыкова

https://dubinino6.gosuslugi.ru/